
1'& 50 • Dziennik Ustaw. · Poz. 354, 355 i 356. 573 

. § 1. Ustanowiony w § 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z 30 października 1922 r. (Dz. U. R. P. 
H2 99, p0Z. 909),l tudzież w § 1 rozporządzenia Mi
:nistra . Skarbu, Przemysłu . i Handlu z 18 stycznia 

. . ~ 923 r. (Dz. U. 'R. P. · .Ń2 8, poz. 54) podatek od 
węgla na obszarze Rzeczypospolitej podwyższa się: 

a) dla węgla kam iennego z kopalń Zagłębia 
Dąbrowskiego, prócz węgla z kopalń pracu
jących wyłącznie . w pokładach nad i pod re
denowskich z dotychczasowych 25% na 30% 
wartości względnie ceny węgla; 

b) dla węgla kamiennego z wszelkich innych 
kopalń Zagłębia Dąbrowskiego tudzież z ko
palń: "Piłsudski" i "Kościuszko" zagłębia kra
kowskiego z 15% na 20% wartości względ
nie ceny węgla. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 maja 1923 r. 

Minister Skarbu: W. Grabski 

Minister Przemysłu i Handlu: Stefan Ossowski 

355. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu ' 

z dnia 4 maja 1923 roku 

. o przyjmowaniu 6% złotych bonów ·skarbowych 
jako kaucji i wadjów. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 22 marca 
.. 1923 r. w przedmiocie wypuszczenia fjOJo zło tych bo
'nów skarbowych (Dz. U. R. P. N~ 33, poz. 215) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Wypuszczane na mocy ustawy z dnia 
22 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. N~ 33, poz. 215) 6% zło
te bony skarbowe będą przyjmowane jako kaucje 
i wadja według wartości imiennej. Wartość imien
na w złotych będzie przeliczana na marki polskie 
według ceny emisyjnej 6% złotych bonów skarbo
wych, . obowiązującej w dniu złożenia kaucji lub · 
wadjum. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. ' 

Minister Skarbu: W. arabski 

356. 
Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz 

Przemysłu i Handlu 
z dnia 9 maja 1923 r. 

w sprawie uzupełnienia wykazu towarów, za
wartego w § 1 rozporządzenia z dnia 26 lipca 
1922 r. VI przedmiocie mnożnika celnego nor-

malnego i ulgowego. 
. Na mocy art. 14 rozporządzenia z dnia i1 czerw-

ca 1920 r. o taryfie celnej (Dz. U. R. P. N251 poz. 314) 
zarządza się co następuje: ' 

§ 1. Wykaz towarów, zawarty w § 1 rozporzą
dlenia Ministra Skarbu i fv\inistra Przemysłu i Handlu 

z dnia 26 lipca 1922 r. w przedmiocie mnożnika cel
nego normalnego i ulgowego (Dz. U. R. P. N2 67, 
poz. 612), uzupełnia się następującemi towarami: 

Pozycja taryfy 
celnej; 

6 p. 2b 
21 p.4 
18 p.2 
18 p.3 

18 Uwaga 
(24 p. 2) 

20 p. 1 

24 p. 1 · 

24 p.2 

Nazwa towaru: 

Pomarańcze i pomarańczki świeże. 
Cygara i cygaretki. 
Kawa palona w ziarnkach i mielona. 
Surogaty kawy mielone i prasowane, 

wraz z opakowaniem bezpośredniem. 
Esencja i ekstrakt z kawy. 

Herbata wszelka, oprócz wymienionej 
w p. 2. 

Kakao w proszku bez cukru, łącznie 
z wagą bezpośredniego opakowania. 

Kakao z cukrem, łącznie z wagą bez· 
pośredniego opakowania. 

77 p. lb, c, Naczynia szklane .perfumeryjne (flakony, 
oraz Uwaga flakoniki, wagi 200 gr. i mniej). 

i p. 2 
77 p.2b 
'77 p.3 

77 p. 4b 

77 p.5 

117 p.4 
131 p. 2 
149 p.2a 

Przyrządy chemiczne (naczynia szklane). 
Wyroby ze szkła białego i półbiałego, 

szlifowane, polerowane, rżnięte, lecz 
bez innych ozdób, z wyjątkiem szkła 
optycznego w kawałkach szlifowanego 
lub polerowanego nie wi~cej niż 
z dwuch stron. 

Wyroby, oprócz oddzielnie wymienio-
nych, ze szkła butelkowego, . barwnego 
(w masie zabarwionego), dwuwarstwo
wego, mlecznego, m atow.ego (wsze I· 
kiemi sposobami), karbowanego, z ma
są spękaną (craquele) lub lodowatą 
(Eisglass) - szlifowane, polerowane, 
rżnięte. 

Wyroby, wymienione w p. 2, 3, i 4 
poz. 77, o ile podane są w niniejszym 
wykazie, z dodatkami innych mater
jałów, chociażby nie stanowiących 
ozdoby. 

Olej rzepakowy, lniany i konopny. 
Biel cynkowa. 
Wyroby z miedzi, stopów miedzi l In

nych metali i stopów, wymienionych 
w poz. 143: sztućce, łyżki widelce, 
noże; trzonki do noż y. 

153 p.6 f:iacele . 
169p.3drów- Zarówki. 
nież Uwaga . 

§ 2. Towary, wymienione w 1 nll1lejszego roz
porządzenia, zgodnie z § 1 rozporządzenia z dnia 
23 marca 1923 r. w przedmiocie zmiany wysokości 
mnożników celnych normalnego i zniżonego (Dz. U. 
R. P. N~ 31, poz. 202), podlegają opłacie cia z do
płatą walutową 599.900% (czyli mnożnik 6000). 

§ 3. Do towarów, wymienionych w § 1 niniej
szego rozporządzenia, stosuje się wysokość dopłaty 
399.900% (czyli mnożnik 4000) w ciągu miesiąca od 
dnia ' wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, je
żeli towary te: 

a) zostały nadane do przewozu koleją, pocztą 
lub statkiem bezpoś rednio do obszaru cp.!nA-

• 

• 

\ 


